
 دولت با افزایش قیمت دارو 
در پی چیست؟

یک خبر مهم و غیرسیاسی، روی خروجی تمام 
رسانه‌های خبری کشور قرار گرفت که باعث 
بهت و حیرت همه مردم شد. تیتر خبر این بود 
»افزایش 45 درصدی تا340 درصدی داروهای 

عادی و معمولی!؟«
در کنار این خبر جدول قیمت‌های جدید 
محصولات شرکت داروسازی زهراوی منتشر شد 
که دیدن قیمت‌ها دود از سر خواننده و بیننده 

خبر به هوا برد.
جدول مذکور تماما داروهایی است که اکثر 
داروخانه‌ها آن ها را بدون نسخه هم به مراجعین 

می‌دهند و داروهای خیلی معمولی می‌باشند!
قبل از اینکه وارد بحثمان شویم نگاهی بیندازیم 
به لیست داروها و افزایش سرسام آور قیمت آن‌ها. 
بنا به اطلاعات این جدول، آمپول ب کمپلکس 
161درصد، آمپول متوکلوپرامید 195درصد، آمپول 
جنتامایسین343 درصد، آمپول زاویترو که 42هزار 
تومان قیمت داشت با یک افزایش228 درصدی به 

مبلغ 136هزار تومان فروخته خواهد شد.
*کی بود،کی بود، من نبودم!

حالا با این افزایش قیمت‌های نجومی و سرسام 
آور، یقه چه کسی را باید بگیریم؟ وزارت بهداشت، 
بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، مجلس، شرکت‌های 

داروسازی؟
قطعاً و یقیناً بجز شرکت‌های داروسازی که مانند 
سایر تولیدکنندگان، در این میانه بی‌تقصیر 
و خودشان نیز قربانی شرایط اقتصادی کشور 
هستند، وزارتخانه‌ها و نهادهای نامبرده همگی 

مقصر اصلی و درجه اول هستند!
معلوم نیست چرا آقایان، تلفن همراه و سایر 
کالاهای لوکس و بی‌خاصیت را با دارو یکسان در 
نظر می‌گیرند و قیمت ارز را برای دارو نیزهمسان 
آن‌ها تعیین نرخ می‌کنند. سیاست‌های ظاهراً 
ضدرانتی و ضدفساد که قیمت دلار را تا مرز82 
هزار تومان رسانده است باعث و بانی این افزایش 
قیمت شدید دارو شده است و تازه این داروها 
بسیار معمولی است و کمبودشان هم نگرانی 
ایجاد نمی‌کند ولی وقتی که افزایش قیمت ارز 
و ارز مبادله‌ای، شامل داروهای حیاتی و کمیاب 
می‌شود، آن‌وقت است که عمق فاجعه آشکار 
می‌شود که بیماران باید از نداری و فقر برای خرید 

دارو گوشه بیمارستان‌ها جان دهند!
ما با افزایش قیمت ارز و تک نرخی شدن آن 
مشکلی نداریم و از آن هم استقبال می‌کنیم و 
خوشحال می‌شویم که مبارزه با فساد در کشور در 
این بخش جدی گرفته شود اما آقایان تصمیم‌گیر 
در خصوص سیاست‌های ارزی باید بدانند که 
نمی‌توان نرخ ارز را تغییر داد ولی امکانات رفاهی 
ضدتورمی را برای مردم تغییر نداد و مدام بر آنها 

فشار وارد کرد.
آقای وزیر بهداشت! آقای وزیر اقتصاد! آقای فرزین! 
دستمزد کارگران نسبت به تورم عقب ماندگی 
200 درصدی دارد، هزینه سبد معیشت یک 
خانوار4 نفره در ماه حدود30 میلیون تومان است 
اما در بهترین حالت حقوق یک کارگر 12 میلیون 

تومان است!
حال چگونه یک کارگر می‌تواند افزایش 300 
درصدی دارو را تحمل کند؟ کدام سازمان بیمه‌گر 
از او حمایت می‌کند؟ سال‌هاست مصوبه قانونی 
داریم که پرداخت از جیب بیمار به 10 درصد 
برسد اما اینک 75 درصد هزینه درمان و دارو را 
مردم می پردازند! آقایان تصمیم‌گیر لطفاً کمی 
بخود بیایید و بفکرمردم باشید، آه بیماران بدون 

دارو را فراموش نکنید.

 باید نیروی انتظامی 
مورد حمایت قرار گیرد

معاون اول رئیس‌جمهور جایگاه فرماندهی انتظامی 
را در ایجاد امنیت و آرامش فردی و اجتماعی، 
پیشگیری از وقوع جرم، بزه و برقراری شرایط 
امنیت اقتصادی مهم و نقش‌آفرین توصیف و بر 
لزوم تجهیز این نهاد به دانش و فناوری‌های روز 

تاکید کرد.
محمدرضا عارف در دیدار با فرماندهی کل 
انتظامی و معاونان او که دیروز برگزار شد، با 
گرامیداشت یاد، خاطره و نام شهدای فرماندهی 
انتظامی به ویژه شهدای مدافعان مرزی و مرزبانان 
کشور، از زحمات گسترده، وقفه‌ناپذیر و خالصانه 
نیروی انتظامی کشور قدردانی کرد. معاون اول 
رئیس‌جمهور در این دیدار که در فضایی صمیمی 
انجام شد، با تاکید بر اینکه باید نیروی انتظامی 
مورد حمایت قرار گیرد، تصریح کرد: مجهز بودن 
نیروی انتظامی به تجهیزات، دانش و فناوری‌های 
روز بسیار حائز اهمیت است و در این راستا دولت 
برای حمایت از زیرساخت‌های مهم برای توسعه 
همه جانبه نیروی انتظامی آمادگی کامل دارد. 
عارف همچنین با اشاره به ماموریتهای متنوع 
نیروی انتظامی بر لزوم حفظ حقوق شهروندان و 
امنیت حریم خصوصی و تعامل مناسب بین نیروی 
انتظامی و مردم همراه با حفظ، حرمت و کرامت 
شهروندان و نیز اقتدار همراه با محبوبیت نیروی 

انتظامی تاکید کرد.

نکته‌سنج!

رزمایش پیامبر اعظم 19 که یک رزمایش بزرگ و 
چند‌وجهی است چند روزی است که در حال برگزاری 
است. در این رزمایش انواع تسلیحات ساخت داخل به کار 

گرفته و رونمایی شده است.
رزمایش پیامبر اعظم 19 قرار است به مدت دو ماه در 
سطح کشور و مناطق گوناگون برگزار شود. این رزمایش 
هرچند در جدول زمانبندی نیروهای مسلح ایران اسلامی 
گنجانده شده است، اما در شرایط کنونی که از سوی 
دشمنان با تهدید روبه‌رو هستیم، پیام روشن و قاطع دارد، 
‌بازدارندگی همراه با آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه 
تهدید از سوی دشمنان روی میز نیروهای مسلح ایران 
اسلامی است. کافی است دشمنان دست از پا خطا کنند 
آنگاه خواهند دید با چه پاسخی روبه‌رو خواهند شد که 

غیرقابل تصور است. 
آزمایش ساح‌ها و تجهیزات ساخت ایران از جمله 
شناورهای سطحی و زیر سطحی، موشک‌ها، پهپادهای 
شناسایی، رزمی و انهدامی، جنگنده‌ها، تانک‌ها و همچنین 
تمرین روش‌های جنگیدن متناسب با تهدیدات متعدد 
در نقاط مختلف کشور از جمله اقداماتی است که در 
رزمایش‌ها انجام می‌شود و نقاط ضعف و قوت آن در مراکز 
مطالعاتی و دانشگاهی تجزیه و تحلیل شده و بر توان 

نظامی ایران افزوده می‌شود.
مهمترین هدف برگزاری رزمایش، محک زدن نیروهای 
انسانی و تسلیحات و تجهیزات نظامی و آزمایش آنها 
به طور واقعی است تا در زمان وقوع جنگ و درگیری 
کارآیی نیروها و تسلیحات با مشکل همراه نباشد. 
رزمایش بزرگ پیامبر اعظم 19 که این روزها در حال 
برگزاری است با توجه ویژه از سوی رسانه‌های خارجی، 
 کارشناسان و فرماندهان نظامی دیگر کشورها روبه‌رو 

بوده است.

آغاز مرحله نخست رزمایش مشترک پدافند هوایی 
اقتدار ۱۴۰۳ در مرکز هسته‌ای نطنز

مرحله نخست رزمایش مشترک اقتدار در حلقه پدافند 
هوایی مرکز هسته‌ای نطنز با دستور فرمانده قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم‌الانبیا )ص( انجام شد. در این مرحله 
از رزمایش، یگان‌های پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاهِ 
پاسداران، برای دفاع نقطه‌ای از سایت هسته‌ای شهید 
احمدی‌روشن، با انبوهی از تهدیدات هوایی در شرایط 

سخت جنگالی، دفاع همه‌جانبه را انجام دادند.

شلیک موشک پدافندی و پرسه‌زن سپاه در 
رزمایش نطنز

در مرحله نخست رزمایش مشترک اقتدار در حلقه پدافند 
هوایی مرکز هسته‌ای نطنز، طبق تصاویر منتشر شده 

سامانه موشکی پدافندی و پرسه‌زن ۳۵۸ نیروی هوافضای 
سپاه با موفقیت شلیک شد. سامانه‌های پدافندهوایی 
نیروی هوافضای سپاه در این رزمایش و تمرین دفاع 
نقطه‌ای و همه جانبه از مرکز هسته‌ای نطنز با ۳۰ هدف 

نزدیک‌شونده درگیر شد.

انهدام بمب سنگرشکن با سامانه ۹ دی 
سامانه ۹ دی هوافضای سپاه توانست در مرحله نخست 
رزمایش مشترک اقتدار پدافند هوایی در نطنز، در کمتر از 
۱۵ ثانیه بمب سنگرشکن رها شده از جنگنده را رهگیری و 
با موفقیت منهدم کند. در این مرحله سامانه‌های کوتاه‌برد 
دزفول و تور M۱ که قابلیت مقابله با اهداف در ارتفاع 
پست را دارد برای انهدام پهپاد و موشک‌های کروز فعال 
شد و با موفقیت اهداف متخاصم منهدم شد. پس از شلیک 

و انجام عملیات، این سامانه‌ها محل خود را تغییر دادند تا 
مکان شکلیک شناسایی نشود. سردار حاجی‌زاده فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه فرماندهی این مرحله از رزمایش را 

بر عهده داشت.
مراحل دیگر رزمایش در حال انجام است و دیگر سامانه‌های 
پدافندهوایی فرماندهی پدافندهوایی نیروی هوافضای سپاه 

در شرایط سخت جنگ الکترونیک در حال ماموریت‌اند.

 آزمایش سامانه‌های پدافندی جدید و ناشناخته
 در کنار مراکز حساس

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص( 
از به‌کارگیری سامانه‌های پدافندی جدید و ناشناخته 
در رزمایش‌های اقتدار نیرو‌های مسلح خبر داد. امیر 
»قادر رحیم‌زاده« با اشاره به برگزاری رزمایش مشترک 
پدافند هوایی در سطح کشور بر اساس برنامه‌ریزی‌ها و 
طرح‌ریزی‌های دقیق سالیانه، اظهار داشت: این رزمایش 
طی چند روز آینده در قالب رزمایش اقتدار نیرو‌های مسلح 
انجام می‌شود. امیر رحیم‌زاده ادامه داد: مرور آموزش‌های 
یک سال گذشته به نیروها، تمرین‌های انجام‌شده با توجه 
به رصد و پایش تحرکات دشمن و البته نیازمندی‌های 
پدافند هوایی کشور شاکله این رزمایش پدافندی خواهد 
بود. وی عنوان کرد: یگان‌های پدافند هوایی ارتش و سپاه 
با سامانه‌هایی جدید و ناشناخته در کنار مراکز حساس 
مستقر شده‌اند و طی چند روز آینده تحت فرماندهی شبکه 
یکپارچه پدافند هوایی در قالب رزمایش‌های اقتدار نیرو‌های 
مسلح دفاع مقتدرانه از آسمان کشور را تمرین خواهند کرد. 
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص( 
خاطرنشان کرد: رزمایش یگان‌های پدافندی گسترده 
خواهد بود و به علت رعایت ملاحظات حفاظتی و اصل 
غافلگیری دشمن، فقط بخش کمی از آن رسانه‌ای می‌شود.
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گزارش

نمایش اقتدار در رزمایش نیروهای مسلح

بررسی وضعیت پسماند در جلسه دیروز مجلس

تولید روزانه 58 هزار تن زباله
جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار 
شد و رسیدگی به گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست در مورد »وضعیت مدیریت 
پسماندها در کشور با رویکرد رسیدن به شرایط مناسب 
خصوصاً در استان‌های ساحلی و کلان‌شهرها« با حضور 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست و 
همچنین معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 

کشور در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
قالیباف رئیس مجلس در جلسه دیروز درباره حجم زیاد 
تولید زباله در کشور گفت: روزانه 58 هزار تن تولید زباله 
داریم و عوارض زیست محیطی، عوارض آلودگی خاک، 

آلودگی آب و آلودگی هوا ریشه در حوزه پسمانده دارد.
در ابتدای این جلسه سخنگوی کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست گزارش این کمیسیون 
در مورد وضعیت مدیریت پسماندها در کشور با رویکرد 
رسیدن به شرایط مناسب خصوصاً در استان‌های ساحلی و 

کلان شهرها را در صحن مجلس قرائت کرد.
بعد از قرائت این گزارش، رئیس سازمان محیط‌ ‌زیست که 
در صحن علنی مجلس حاضر شده بود بر ضرورت تصویب 
پیش‌نویس اصلاحیه قانون مدیریت پسماند و درخواست 
همکاری مجلس در تسریع، تصویب و حمایت از سیاست‌ها 

تاکید کرد.
شیما انصاری همچنین عنوان کرد: سالانه قریب به ۲۱ 
میلیون تن پسماند عادی، ۱۵۰ هزار تن پسماند عفونی 
بیمارستانی، ۳۵ میلیون تن پسماند صنعتی، ۱۷۰ میلیون 
تن پسماند کشاورزی، هشت میلیون تن پسماند خطرناک 
و ویژه و ۱۵۰ میلیون تن نخاله‌های ساختمانی تولید 
می‌شود. میزان پردازش زباله در کشور ۷.۴ درصد در 
مقایسه با متوسط جهانی که ۱۳.۵ درصد هست می‌باشد.

در ادامه رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، 
پیشنهاد اعمال اجبار برای زباله سوزی کارخانجات سیمان 
را مطرح کرد و با اشاره به اینکه »از ۸۸ کارخانه سیمان 
کشور ۴۸ کارخانه قابلیت زباله‌سوزی به‌عنوان سوخت 
جایگزین را دارند«، گفت: امروز انتظار این است که ما 
با یک برنامه سه‌ماهه، تاکید و اجبار کنیم که ۵۰ درصد 
سوخت مصرفی این کارخانجات زباله باشد؛ با این تصمیم 
هم مشکل ناترازی در بخش گاز آنها مرتفع می‌شود و هم 

مشکل زباله‌های کشور حل و فصل می‌شود.
در جریان بررسی گزارش مربوط به وضعیت مدیریت 
پسماندها، نمایندگان از نبود نظارت بر اجرای قانون 
مدیریت پسماند انتقاد کرده و ضمن اشاره به تولید روزانه 
۵۸ هزار تن زباله در کشور بیان کردند که استفاده از 
تکنولوژی‌های جدید در مدیریت پسماند به فراموشی 

سپرده شده است.
در تذکری در همین زمینه یک عضو کمیسیون انرژی 
مجلس با اشاره به اینکه طبق اسناد بالادستی و قانون 
جامع مدیریت پسماند، مدیریت پسماندهای عادی بر 

عهده دولت هستف افزود: ما اینجا چالش‌های بسیار جدی 
داریم که یکی از آن‌ها بحث تفکیک از مبدا زباله است. 
تفکیک از مبدا نیاز به فرهنگ‌سازی و آموزش دارد و باید 
برخورد جدی با مافیایی که در این حوزه فعال هستند، 

شود.
در ادامه این جلسه، محمدباقر قالیباف گفت: موضوعات 
متعدد و پیچیده‌ای داریم که بعضاً سه دهه هست که این 
موضوعات را یا نتوانستیم حل کنیم و یا نخواستیم حل 
کنیم. بعضی از مسائل پیچیده هستند و ابعاد گوناگون 
دارند ولی مسائل بسیار ساده‌ای که هیچ‌گونه مشکل 
پولی یا کمبود تکنولوژی در آن نداریم، هنوز حل نشده 
است. موضوع پسماند یکی از این موضوعات است. روزانه 
۵۸ هزار تن تولید زباله داریم و عوارض زیست محیطی، 
عوارض آلودگی خاک، آلودگی آب و آلودگی هوا ریشه در 

حوزه پسمانده دارد.
رئیس مجلس همچنین با اشاره به گزارش کمیسیون 
اصل۹۰ قانون اساسی درباره »طرح‌های فاقد مجوز زیست 
محیطی« گفت: معاونت نظارت مجلس و کمیسیون اصل 
۹۰ کمیته‌ای را جهت نظارت بر تعهداتی که قانون بر 
دوش هر کسی گذاشته‌ شده است، تشکیل دهند تا 
ان‌شاءالله بتوانیم در این دوره مجلس بحث پسماند را با 

پیگیری به یک نتیجه قطعی برسانیم.
در ادامه جلسه علنی، یک فوریت طرح تفکیک وزارت راه 
و شهرسازی بررسی شد و در نهایت نمایندگان با ۱۶۷ رای 
موافق، ۶۹ رای مخالف و ۳ رای ممتنع از ۲۴۶ مجموع 
نماینده حاضر با یک فوریت طرح تفکیک وزارت راه و 

شهرسازی موافقت کردند.
رئیس کمیسیون عمران  به عنوان متقاضی یک فوریت 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی، این امر را به نفع کشور 
دانست و گفت: موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
هیچ ارتباطی با وزیر فعلی ندارد و ما این را در زمان وزرای 

قبلی در ادوار گذشته دنبال می‌کردیم.
محمدرضا رضایی کوچی تاکید کرد: در این باره از نظرات 
صاحبنظران استفاده شده که همگی معتقدند تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی به نفع کشور است. در شرایطی 
نمایندگان مجلس با یک فوریت طرح تفکیک وزارت راه 
و شهرسازی موافقت کردند که مخالفان معتقد بودند این 
کار بازگشت به قبل است و در مقابل اعتقاد موافقان بر این 
بود که اساسا ادغام دو وزارت راه و مسکن در گذشته کار 

اشتباهی بوده و باید به مسیر درست برگردیم.
در بخش دیگری از جلسه علنی دیروز، نمایندگان پس از 
بررسی گزارش کمیسیون بهداشت و درمان درباره طرح 
تنقیح و تدوین قانون جامع سامت با تصویب کلیات این 
طرح موافقت کردند. معاون حقوقی و امور مجلس قوه 
قضائیه ضمن حضور در این جلسه با اشاره به طرح تنقیح 
و تدوین قانون جامع سامت، گفت: این افتخار مجلس 
شورای اسلامی است که اولین قانون جامع در کشور را 
با نام قانون جامع سامت به تصویب می‌رساند. همچنین 
عضو هیأت رئیسه مجلس از اعلام وصول سوال تعدادی 
از نمایندگان مجلس از وزیر نفت در خصوص اهمال و 
بی‌توجهی نسبت به ذخیره سازی به موقع سوخت مایع 

نیروگاه‌ها خبر داد.

فرمانده کل سپاه با اشاره به برگزاری رزمایش اقتدار نیروهای مسلح گفت: ما در چند 
ماه گذشته پیشرفت‌های قابل توجهی در عرصه پدافند هوایی داشتیم و نیاز بود که 
یک بار دیگر توانایی‌های دفاعی پدافند هوایی خودمان را در یک میدان نزدیک به 

واقعیت آزمایش کنیم.
سرلشکر سلامی گفت: ظرف چند ماه گذشته پیشرفت‌های قابل توجهی در عرصه 
پدافند هوایی داشتیم چرا که پدافند هوایی یکی از تعیین کننده‌ترین ابعاد توانمندی 
دفاعی ما است و روی آن متمرکز شده بودیم و نیاز بود که یک بار دیگر توانایی‌های 

دفاعی پدافند هوایی خودمان را در یک میدان نزدیک به واقعیت آزمایش کنیم.
مرحله نخست رزمایش مشترک اقتدار در حلقه پدافند هوایی مرکز هسته‌ای 
نطنز دیروز با دستور امیر سرتیپ »قادر رحیم‌زاده« فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم‌الانبیا )ص( آغاز شد.در این مرحله از رزمایش، یگان‌های پدافند هوایی نیروی 
هوافضای سپاهِ پاسداران، برای دفاع نقطه‌ای از سایت هسته‌ای شهید احمدی‌روشن، 
با انبوهی از تهدیدات هوایی در شرایط سخت جنگالی، دفاع همه‌جانبه را انجام دادند.

فرمانده کل سپاه:
‌پیشرفت‌های قابل‌توجهی

 در عرصه پدافند هوایی داشتیم
اخیرا تصاویری مربوط شادی و رقص نرگس محمدی و جمع دیگری 
از زندانیان امنیتی منتشر شد که موجب شد یک بار دیگر بحث درباره 
ادعاهای دروغ نرگس محمدی درباره وضعیت جسمانی زندانیان، در 

میان کاربران شبکه های اجتماعی داغ شود.
به گزارش فارس، » آزار و اذیت فیزیکی و ضرب‌و‌شتم زنان زندانی 
افزایش یافته است« این ادعایی است که نرگس محمدی زندانی امنیتی 
بارها آن را مطرح کرده است، ادعایی که هر بار به نوعی نادرست بودن 
آن مشخص شده است. اخیرا هم تصاویری مربوط شادی و رقص نرگس 
محمدی و جمع دیگری از زندانیان امنیتی منتشر شد که موجب شد 
یک بار دیگر بحث درباره ادعاهای دروغ نرگس محمدی درباره وضعیت 

جسمانی زندانیان، در میان کاربران شبکه های اجتماعی داغ شود.
او پیش از این هم درباره شرایط جسمی و وضعیت سلامت خود ادعاهایی 
را مطرح کرده بود که ولی فیلمی که از گفت‌وگو با اعضای خانواده خود 

منتشر کرد، نشان داد که این خبر هم نادرست بوده است.
نرگس محمدی تلاش کرده در راستای خواسته‌های دشمنان جمهوری 
اسامی عمل کند و در نهایت هم که پاداش همکاری با دشمنان نظام 

و زیرپاگذاشتن ارزش های زنانه در دین اسام را با جایزه صلح نوبل 
گرفت.  » خانواده نرگس همه مجاهد )منافق( هستند؛ برخی دهه شصت 
اعدام‌شده و برخی دیگر از زمان قبل از انقلاب سمپات این گروهک 
بوده‌اند.« این جمله را تقی رحمانی همسر نرگس محمدی می گوید 
تا نشان دهد جایزه صلح نوبل نه به یک ایرانی بلکه به یک بازمانده از 

تروریست‌ها تعلق‌گرفته است.
تا همین چند سال قبل نرگس محمدی تقریباً یک چهره غیرسیاسی 
میان فعالان ضدانقلاب محسوب می‌شد، او آن‌قدر برای محافل سیاسی 
در خارج از کشور ناآشنا و گنگ بود که بارها عکس یک بازیگر هم 
نامش را به جای او استفاده می‌کردند. او در اوایل دهه هفتاد با تقی 
رحمانی از کادرهای گروهک تروریستی موحدین در دانشگاه تبریز آشنا 
شده و مدتی بعد با وی ازدواج‌کرده است.تقی رحمانی در شرحی درباره 
ازدواجش با نرگس محمدی گفته است که او زنی غیرسیاسی و اهل 
زنجان بود که به دلیل داشتن کینه از اعدام برخی از اقوامش جذب 
گردید. نرگس محمدی در اوایل مجبور به خواندن آثار شریعتی بوده تا 

به قول تشکیلات به‌مرور سیاسی گردد.

»نرگس محمدی« و ادعاهایی که هر بار آب رفت

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: قدرت امروز نیروی دریایی ارتش، برآمده از 
همکاری و هم‌افزایی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و صنایع دریایی است.

امیر دریادار شهرام ایرانی دیروز در سی و یکمین دوره نظری هیات معارف جنگ 
شهید سپهبد صیاد شیرازی که در دانشگاه افسری امام علی )ع( نزاجا برگزار 
شد، ضمن بیان سخنانی از فرمانده معظم کل قوا )مدظله‌العالی(، در خصوص 
عملیات مروارید مبنی بر اینکه »آن روز انصافاً نیروی دریایی خوب کار کرد؛ 
ماجرای ناوچه پیکان را همه می‌دانند، اما ماجرای اسکورت کشتی‌های نفتی را 
همه نمی‌دانند؛ همه چیز ما به صادرات نفت وابسته بود. رژیم بعثی عراق نیت 
داشت اختلال در این عمل ایجاد کند؛ آن‌جا بود که نیروی دریایی "تحرک، 
موجودیت و جوهر" خودش را نشان داد«، اظهار کرد: جمله آخر فرمانده معظم 
کل قوا )مدظله‌العالی( خطاب به همه ایرانیان و مسلمانان است؛ چرا که سه واژه 
بسیار مهم در این جمله به‌کار رفته که هر یک از این واژگان، نشان‌دهنده دانش، 

علم و اقتدار است.
وی ادامه داد: معظم له با اشاره به »تحرک«، در پی اشاره به این امر بودند که 
اگر حتی در ذهن‌های خود، حرکت و پویایی نداشته باشیم، نمی‌توانیم اهداف را 
تعیین و در راستای رسیدن به آن‌ها، کسب انگیزه کنیم. "موجودیت" نیز بدان 
سبب به کار برده شده است که اگر تحرکی وجود نداشته باشد، موجودیتی نیز 

در کار نخواهد بود و در نهایت، »جوهر« که در حقیقت، اشاره‌ای به اسطوره‌ها، 
شهدا و دلیرمردانی است که همه با توکل به خداوند متعال و توسل به ائمه‌اطهار، 

در راه اسلام و انقلاب گام برداشتند.
فرمانده نیروی دریایی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به ایثار و 
فداکاری‌های این نیرو تصریح کرد: نیروی دریایی ارتش، در دوران هشت سال 
دفاع مقدس، بیش از دوازده هزار فروند انواع شناور و نفتکش را اسکورت و سالم 
به مقصد رساند و اجازه نداد حتی یک روز هم صادرات نفتی کشور متوقف شود.
وی ادامه داد: علاوه بر اسکورت کشتی‌های نفتی و باری، عملیات‌هایی مهم و 
کلیدی جهت تضعیف و نابودی توان دریایی کشور عراق به انجام رسیدند که 
عملیات‌هایی نظیر »اشکان« و »مروارید« را می‌توان نمونه‌ای از عملیات‌های 
فداکارانه و شهادت‌طلبانه‌ای دانست که در راستای انهدام سکوهای نفتی عراق 

انجام شدند.
دریادار ایرانی، کسب قدرت برتر دریایی در خلیج فارس را مدیون حماسه 
عملیات مروارید دانست و اظهار کرد: عملیات مروارید که در هفتم آذرماه سال 
۱۳۵۹ و در شصت و هشتمین روز جنگ، به دست نیروی دریایی ارتش خلق 
شد، به حدی ارزشمند و کلیدی بود که ضربه بسیار مهلکی را به تجهیزات 
دریایی دشمن وارد آورد؛ به نحوی که در همان ابتدای جنگ، پرونده نیروی 

دریایی عراق بسته و صیانت دریایی ایران در خلیج همیشه فارس تثبیت شد.
وی اضافه کرد: همزمان با پایان جنگ تحمیلی، نیروی دریایی ارتش 
نیز وارد عصر بازسازی ناوگان خود شد تا تجهیزات، کشتی‌ها و ناوهایی 
که در دوران جنگ آسیب دیده بودند را با همت و تاش متخصصان 
 و با اعتماد به توان مهندسین داخلی و توکل به خدا، بازسازی و 

به مرحله بهره‌برداری برسانند.
دریادار ایرانی تاکید کرد: قدرت امروز نیروی دریایی ارتش، برآمده از هم‌افزایی 
میان دانشگاه‌ها و مراکز علمی، صنایع دریایی و نهایتاً نیروی دریایی به عنوان 
نیروی بهره‌بردار از این تعامل هم‌افزا است. به همین سبب است که اقتدار امروز 
نیروی دریایی در بحث مهندسی، طراحی و تسلیحاتی ناوگروه‌هایی نظیر ۸۶ و 

ناوشکن‌هایی همچون »دنا« و »مکران«، ستودنی است.

امیر دریادار ایرانی:
 قدرت نیروی دریایی برآمده از همکاری 

با دانشگاه‌ها و مراکز علمی است

فرهاد خادمی

خبر


